
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Προσωρινή κατάληψη χώρων από την ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. για το έργο ’’Κατα-

σκευή της Γραμμής 4 - Τμήμα Α’ «Άλσος Βεΐκου - 

Γουδή», Σταθμός «ΖΩΓΡΑΦΟΥ»’’.

2	 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ-

βαδού 4.759.442,63 τ.μ. (4.759,44 στρ.) στην θέση 

«ΟΛΥΜΠΟΣ, ΠΙΚΡΟΒΟΥΝΙ, ΣΩΤΗΡΧΟΣ, ΑΓΡΙΑ 

ΑΧΛΑΔΙΑ, ΑΛΩΝΙΑ» Τ.Κ. Πετριών, Κριεζών, Κοσκί-

νων, Δ.Ε. Δυστίων του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου, 

Π.Ε. Ευβοίας. 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3	 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 430594/ 

11.09.2024 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δα-

σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργει-

ας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως (Δ΄ 600).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ14/α/196441/Φ.Κ.ΑΤΤ.ΜΤ	 (1)

Προσωρινή κατάληψη χώρων από την ΕΛΛΗΝΙ-

ΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. για το έργο ’’Κα-

τασκευή της Γραμμής 4 - Τμήμα Α’ «Άλσος Βεΐκου - 

Γουδή», Σταθμός «ΖΩΓΡΑΦΟΥ»’’.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. Του ν. 1955/1991 (Α΄ 112) περί ιδρύσεως Εταιρείας 

με την επωνυμία «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.» και ειδικότερα τα 

άρθρα έβδομο και δέκατο αυτού,

2. της υπό στοιχεία Δ16/010/70/Γ/30-01-1992 (Β’ 74) 

απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 

και Δημοσίων Έργων περί μεταβίβασης δικαιωμάτων και 

υποχρεώσεων του Δημοσίου στην «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.»,

3. Του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουρ-
γία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες 
εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 114), και ειδικότερα το άρθρο 16 αυτού,

4. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

5. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

6. του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147),

7. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

8. του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγ-
χου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 247), σε συνδυασμό με τον ν. 4270/2014 (Α’ 143),

9. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών, και Υφυπουργών» (Α’ 131),

10. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

11. του άρθρου 14 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

12. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

13. του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) περί μετονομασίας του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων σε 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών,

14. του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων,

15. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του  
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 707

9393

21.10.2024 12:14:31

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9394 Τεύχος Δ’ 707/18.10.2024

16. της υπ’ αρ. 327796/01-11-2023 απόφασης Υφυ-
πουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ορισμός αποφαι-
νόμενου οργάνου και διατάκτη σύμφωνα με την παρ. 6 
του άρθρου 13 και των παρ. 2 και 3 του άρθρου 37 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133)» (Β’ 6292),

17. της υπ’ αρ. 244016/9-8-2023 απόφασης Υπηρεσι-
ακής Γραμματέως του Υπουργείου Υποδομών και Μετα-
φορών περί ορισμού του Δημήτριου Αναγνώπουλου του 
Γεωργίου, ως Αναπληρωτή Προϊστάμενου της Γενικής 
Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών, της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών, του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών και

18. της υπ’ αρ. 155/08-07-2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδο-
μών και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 4410).

Και αφού λάβαμε υπόψη:
Το υπό στοιχεία ΑLX-81215/09-08-2024 έγγραφο της 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. με το οποίο 
ζητείται η προσωρινή κατάληψη των ιδιοκτησιών με 
στοιχεία:

• 40-41-42-43-52-53-44-40 (Εμβαδού Ε = 38,64 τ.μ.), 
που βρίσκεται επί της Λεωφόρου Αλεξάνδρου Παπάγου 
87 και Αγίου Θεράποντος 2, στο Δήμο Ζωγράφου, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο σχέδιο.

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του παραπάνω χώρου είναι οι: 
Καλογεροπούλου Αναστασία, Καλογερόπουλος Χρή-
στος, Καλογερόπουλος Αθανάσιος κ.λπ.

• 42-45-46-43-42 (Εμβαδού Ε = 13,35 τ.μ.), που βρί-
σκεται επί της Λεωφόρου Αλεξάνδρου Παπάγου 89, στο 
Δήμο Ζωγράφου, όπως φαίνεται στο συνημμένο σχέδιο.

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του παραπάνω χώρου είναι οι: 
Νομικός Νικόλαος κ.λπ.

• 45-47-48-46-45 (Εμβαδού Ε = 22,91 τ.μ.), που βρί-
σκεται επί της Λεωφόρου Αλεξάνδρου Παπάγου 91, στο 
Δήμο Ζωγράφου, όπως φαίνεται στο συνημμένο σχέδιο.

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του παραπάνω χώρου είναι οι: 
Κουμουτσάκος Κωνσταντίνος, Κουμουτσάκος Παναγιώ-
της κ.λπ.

• 47-49-50-51-48-47 (Εμβαδού Ε = 41,71 τ.μ.), που βρί-
σκεται επί της Λεωφόρου Αλεξάνδρου Παπάγου 93, στο 
Δήμο Ζωγράφου, όπως φαίνεται στο συνημμένο σχέδιο.

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του παραπάνω χώρου είναι οι: 
Μπόγρη Αφροδίτη, Μπόγρης Παναγιώτης, Μπόγρη Ανα-
στασία κ.λπ.

Και επειδή:

1. Η προσωρινή κατάληψη των υπόψη ιδιοκτησιών 

κρίνεται αναγκαία για την κατασκευή του Μετρό Αθήνας, 

και ειδικότερα για την κατασκευή του έργου: “Κατασκευή 

της Γραμμής 4 - Τμήμα Α’ «Άλσος Βεΐκου - Γουδή», Σταθ-

μός «ΖΩΓΡΑΦΟΥ».

2. Προβλέπεται από τον ν.1955/91 η κατάληψη χώρων 

που εμπίπτουν στους σκοπούς της Εταιρείας ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε., αποφασίζουμε:

Την προσωρινή κατάληψη των χώρων με στοιχεία:

• 40-41-42-43-52-53-44-40 (Εμβαδού Ε = 38,64 τ.μ.), 

που βρίσκεται επί της Λεωφόρου Αλεξάνδρου Παπάγου 

87 και Αγίου Θεράποντος 2, στο Δήμο Ζωγράφου, όπως 

φαίνεται στο συνημμένο σχέδιο.

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του παραπάνω χώρου είναι οι: 

Καλογεροπούλου Αναστασία, Καλογερόπουλος Χρή-

στος, Καλογερόπουλος Αθανάσιος κ.λπ.

• 42-45-46-43-42 (Εμβαδού Ε = 13,35 τ.μ.), που βρί-

σκεται επί της Λεωφόρου Αλεξάνδρου Παπάγου 89, στο 

Δήμο Ζωγράφου, όπως φαίνεται στο συνημμένο σχέδιο.

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του παραπάνω χώρου είναι οι: 

Νομικός Νικόλαος κ.λπ.

• 45-47-48-46-45 (Εμβαδού Ε = 22,91 τ.μ.), που βρί-

σκεται επί της Λεωφόρου Αλεξάνδρου Παπάγου 91, στο 

Δήμο Ζωγράφου, όπως φαίνεται στο συνημμένο σχέδιο.

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του παραπάνω χώρου είναι οι: 

Κουμουτσάκος Κωνσταντίνος, Κουμουτσάκος Παναγιώ-

της κ.λπ.

• 47-49-50-51-48-47 (Εμβαδού Ε = 41,71 τ.μ.), που βρί-

σκεται επί της Λεωφόρου Αλεξάνδρου Παπάγου 93, στο 

Δήμο Ζωγράφου, όπως φαίνεται στο συνημμένο σχέδιο.

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του παραπάνω χώρου είναι οι: 

Μπόγρη Αφροδίτη, Μπόγρης Παναγιώτης, Μπόγρη Ανα-

στασία κ.λπ.

Η κατάληψη θα διαρκέσει μέχρι την ολοκλήρωση του 

έργου του θέματος.

Η αποζημίωση για την προσωρινή κατάληψη του πα-

ραπάνω χώρου θα καθορισθεί όπως προβλέπεται από 

τις διατάξεις του δεκάτου άρθρου του ν. 1955/1991.

Από τις κανονιστικές διατάξεις της απόφασης αυτής 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9395Τεύχος Δ’ 707/18.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9396 Τεύχος Δ’ 707/18.10.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 7 Οκτωβρίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ

I

Αριθμ. 485247 	 (2)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού 

εμβαδού 4.759.442,63 τ.μ. (4.759,44 στρ.) στην 

θέση «ΟΛΥΜΠΟΣ, ΠΙΚΡΟΒΟΥΝΙ, ΣΩΤΗΡΧΟΣ, 

ΑΓΡΙΑ ΑΧΛΑΔΙΑ, ΑΛΩΝΙΑ» Τ.Κ. Πετριών, Κριεζών, 

Κοσκίνων, Δ.Ε. Δυστίων του Δήμου Κύμης-Αλιβε-

ρίου, Π.Ε. Ευβοίας. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ TOY 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος. 

2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 και τις παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Προστασία των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Την από 13.8.2021 Π.Ν.Π. «Έκτακτα μέτρα για την 

αποτελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάστα-

ση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των 

πληγέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 

2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-

τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 

για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-

πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 

των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 

Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 

στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 

ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 

στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 

για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 

και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 63).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α΄ 17).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α΄160), όπως τροποποιή-

θηκε με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

‘’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α΄ 160)» (Α΄ 77).

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 
16.05.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμά-
των της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α  156)» 
(Β΄ 2415).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/ 
17-6-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β΄ 3145).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/ 
6-7-2022 (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ) απόφαση του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, περί τοποθέτησης 
Προϊσταμένων σε θέσεις Ευθύνης Γενικής Διεύθυνσης 
στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/29022/2793/ 
24-03-2023 (ΑΔΑ: 6Ζ6Ν4653Π8-ΑΒΕ) απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, περί τοποθέ-
τησης Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις Δασών και τα 
Δασαρχεία, της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πο-
λιτικής Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας του ΥΠΕΝ.

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής ‘’Με 
εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, ‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές». (Β΄ 4528).

14. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

15. Την υπ’ αρ. 3043/01-12-1992 (Δ΄1359) απόφαση 
του Νομάρχη Εύβοιας για έκταση συνολικού εμβαδού 
113,46 στρ.

16. Την υπ’ αρ. 4801/18-11-1985 (Δ΄ 75/1986) απόφαση 
του Διευθυντή Δασών Εύβοιας για έκταση συνολικού 
εμβαδού 342,65 στρ.

17. Την υπό στοιχεία Ζ/4749/15-12-1980 (Δ΄/78/1981) 
απόφαση του Νομάρχη Εύβοιας για έκταση συνολικού 
εμβαδού 1.283,88 στρ.

18. Την υπ’ αρ. 4017/24-11-1986 (Δ΄1200) απόφαση 
του Διευθυντή Δασών Εύβοιας για έκταση συνολικού 
εμβαδού 38,91 στρ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9397Τεύχος Δ’ 707/18.10.2024

19. Την υπ’ αρ. 431695/11-09-2024 απόφαση, περί 

παράτασης προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως αναδα-

σωτέων Δασαρχείου Αλιβερίου.

20. Την υπ’ αρ. 473187/01-10-2024 εισήγηση του Δα-

σαρχείου Αλιβερίου με συνημμένη την έκθεση αυτοψίας, 

από την οποία προκύπτει ότι η βλάστηση της έκτασης 

που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε από πυρκαγιά 

στις 29-07-2024 (διαπιστώθηκε στις 10-09-2024) και πριν 

το χρόνο καταστροφής της είχε δασική μορφή κατά την 

έννοια του άρθρου 3 του ν. 998/1979, καλυπτόμενη από 

δασική βλάστηση αειφύλλων - πλατυφύλλων (πρίνα, σχί-

να, αγριελιές, ρείκι, θυμάρι, λαδανιές κ.λπ.) σε ποσοστό 

περίπου 30%-50% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κή-

ρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικού χα-

ρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, συνολικού 

εμβαδού 4.759.442,63 τ.μ. (4.759,44 στρ.) στην θέση 

«ΟΛΥΜΠΟΣ, ΠΙΚΡΟΒΟΥΝΙ, ΣΩΤΗΡΧΟΣ, ΑΓΡΙΑ ΑΧΛΑΔΙΑ, 

ΑΛΩΝΙΑ» Τ.Κ. Πετριών, Κριεζών, Κοσκίνων, Δ.Ε. Δυστίων 

του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου, Π.Ε. Ευβοίας, της οποίας η 

βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 29-07-2024 

(διαπιστώθηκε στις 10-09-2024), όπως απεικονίζεται στο 

συνημμένο από 30-09-2024 τοπογραφικό διάγραμμα, 

κλίμακας 1:25.000, με στοιχεία περιμέτρου πολύγωνων 

Δ1 (1,2,..,2364), Δ2 (1,2,..,28), Δ3 (1,2,..,45), Δ4 (1,2,..,24), 

Δ5 (1,2,..,34), Δ6 (1,2,..,20) και Δ7 (1,2,..,115), εξαιρούνται 

της κήρυξης τμήματα του Δ1: (Α1,Α2,….Α25), το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και προσ-

διορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
σε ΕΓΣΑ ’87.

Η ανωτέρω έκταση συνορεύει:
Ανατολικά: Με εκτάσεις δασικού και μη δασικού χα-

ρακτήρα εν μέρει αναδασωτέες
Δυτικά: Με εκτάσεις δασικού και μη δασικού χαρακτή-

ρα εν μέρει αναδασωτέες
Βόρεια: Με εκτάσεις δασικού και μη δασικού χαρα-

κτήρα
Νότια: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα
Καταργούνται με την παρούσα απόφαση, οι αναφε-

ρόμενες στα σημεία (15,16,17,18) του προοιμίου της 
παρούσας απόφασης κήρυξης αναδασωτέας κατά τα 
τμήματα που εμπίπτουν στο πολύγωνο Δ1.

Εξαιρούνται από την παρούσα κήρυξη οι εκτάσεις 
χωρίς δασική βλάστηση κατά το χρόνο εκδήλωσης της 
πυρκαγιάς, καθώς επίσης και οι εκτάσεις που με απο-
φάσεις της διοίκησης έχουν αποδοθεί σε άλλη χρήση 
(Λατομεία, ΑΣΠΗΕ).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 
με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9398 Τεύχος Δ’ 707/18.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9399Τεύχος Δ’ 707/18.10.2024

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Χαλκίδα, 7 Οκτωβρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη  Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΉ ΦΤΊΚΑ

I

	 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

Στην υπ’ αρ. 430594/11.09.2024 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Δ΄ 600), μετά τη σελίδα 8145 προστίθενται οι 
συντεταγμένες του τοπογραφικού διαγράμματος:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9400 Τεύχος Δ’ 707/18.10.2024

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007071810240008*
(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)


